

Protokół Nr 9/2011
posiedzenia Komisji Budżetu
i Finansów Publicznych
w dniu 28 czerwca 2011 r.

Posiedzenie Komisji odbyło się w sali konferencyjnej w siedzibie Starostwa Powiatowego w Sokółce przy ul. Marsz. J. Piłsudskiego 8. Początek posiedzenia o godzinie 13:10. W posiedzeniu tym udział wzięło 7 członków Komisji oraz zaproszeni goście (lista obecności w załączeniu).

Przewodniczący Komisji, Wiesław Pórzecki poinformował, iż posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów Publicznych odbędzie się wspólnie z posiedzeniem Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego w części dotyczącej spraw budżetowych. Poinformował on także, iż na 8 członków Komisji, obecnych jest 6 członków. Następnie poddał pod głosowanie porządek posiedzenia Komisji. W głosowaniu wzięło udział 6 członków Komisji. Głosów „za” było 6.

Komisja przyjęła następujący porządek posiedzenia:

1. Analiza rocznego sprawozdania z działalności SP ZOZ w Sokółce, SP ZOZ w Dąbrowie Białostockiej i SP ZPO w Krynkach za rok 2010.
2. Analiza i zaoponowanie planów rzeczowo – finansowych SP ZOZ w Sokółce, SP ZOZ w Dąbrowie Białostockiej oraz SP ZPO w Krynkach na rok 2011.
3. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:
 - zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu Sokólskiego za rok 2010 wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Sokólskiego za rok 2010,
 - udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu Sokólskiego,
 - określenia zadań do realizacji przez Powiat Sokólski, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w roku 2011,
 - zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sokółce za rok 2010,
 - zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Dąbrowie Białostockiej za rok 2010,
 - zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Pielęgnacyjno – Opiekuńczego w Krynkach za rok 2010,
 - wyrażenia zgody na dokonanie przez Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Sokółce zakupu sprzętu i aparatury medycznej,
 - wyrażenia zgody na zbycie przez Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Sokółce środka trwałego,
 - wyrażenia zgody na dokonanie przez Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Dąbrowie Białostockiej zakupu sprzętu medycznego,
 - wyrażenia zgody na ustanowienie hipoteki na nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Sokólskiego,
 - zasad udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Powiatu Sokólskiego na finansowanie lub dofinansowanie kosztów inwestycji w zakresie ochrony środowiska i gospodarki wodnej,
 - określenia warunków i trybu finansowania rozwoju sportu na terenie powiatu sokólskiego,
 - ustalenia wysokości opłat za usunięcie i parkowanie pojazdów na terenie Powiatu Sokólskiego,
 - zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia wynagrodzenia Starosty Sokólskiego,

- zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2011 – 2020,
 - zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2011.
4. Sprawy różne.

Z uwagi na częściową realizację porządku posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów publicznych wspólnie z Komisją Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego sprawy były omawiane w odmiernej kolejności niż podana w porządku posiedzenia.

Ad 3

W przedmiocie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu Sokólskiego za rok 2010 wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Sokólskiego za rok 2010 wypowiedziała się Skarbnik Powiatu, która stwierdziła, iż wypowiadała się ten temat w dniu 26 maja 2011 r. podczas Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego oraz Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Poprosiła natomiast o zgłaszanie ewentualnych pytań do ww. sprawozdań. Z uwagi na brak pytań przystąpiono do głosowania. W głosowaniu wzięło udział 6 członków Komisji. Głosów „za” było 5. Głosów „wstrzymujących” – 1.

W przedmiocie projektu uchwały w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu Sokólskiego wypowiedziała się Skarbnik Powiatu, która poinformowała, iż projekt ten został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Rewizyjną. Następnie ww. projekt został poddany pod głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 6 członków Komisji. Głosów „za” było 4. Głosów „wstrzymujących” – 2.

W przedmiocie projektu uchwały w sprawie określenia zadań do realizacji przez Powiat Sokólski, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w roku 2011 wypowiedziała się Starszy Specjalista Pracy Socjalnej, Marietta Daszuta. Z uwagi na brak pytań przystąpiono do głosowania. W głosowaniu wzięło udział 5 członków Komisji. Głosów „za” było 5.

W przedmiocie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sokółce za rok 2010 wypowiedziała się Kierownik Wydziału Zdrowia, Opieki Społecznej i Spraw Obywatelskich Lila Anna Micun, która stwierdziła, iż ww. sprawozdanie zostało badane przez biegłego, który uznał, iż należy wszcząć procedury oszczędnościowe w Zakładzie w celu poprawy sytuacji finansowej. Dodała, iż strata netto wyniosła 690.211,17 zł. W związku z brakiem pytań przystąpiono do głosowania. W głosowaniu wzięło udział 5 członków Komisji. Głosów „za” było 5.

W przedmiocie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Dąbrowie Białostockiej za rok 2010 wypowiedziała się Kierownik Wydziału Zdrowia, Opieki Społecznej i Spraw Obywatelskich Lila Anna Micun, która stwierdziła, iż SP ZOZ w Dąbrowie Białostockiej wypracował zysk w kwocie 11 000 zł. Dodała, iż Rada Społeczna pozytywnie zaopiniowała ww. sprawozdanie. Wobec braku pytań przystąpiono do głosowania. W głosowaniu wzięło udział 5 członków Komisji. Głosów „za” było 5.

W przedmiocie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Pielęgnacyjno – Opiekuńczego

w Krynkach za rok 2010 wypowiedziała się Kierownik Wydziału Zdrowia, Opieki Społecznej i Spraw Obywatelskich Lila Anna Micun, która stwierdziła, iż Rada Społeczna pozytywnie zaopiniowała ww. sprawozdanie. SP ZOZ w Krynkach w 2010 r. wypracował zysk w kwocie 56.978,78 zł. Wobec braku pytań przystąpiono do głosowania. W głosowaniu wzięło udział 5 członków Komisji. Głosów „za” było 5.

W przedmiocie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie przez Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Sokółce zakupu sprzętu i aparatury medycznej wypowiedziała się Kierownik Wydziału Zdrowia, Opieki Społecznej i Spraw Obywatelskich, Lila Anna Micun. Wobec braku pytań przystąpiono do głosowania. W głosowaniu wzięło udział 5 członków Komisji. Głosów „za” było 5.

W przedmiocie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie przez Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Sokółce środka trwałego wypowiedziała się Kierownik Wydziału Zdrowia, Opieki Społecznej i Spraw Obywatelskich Lila Anna Micun.

Wobec braku dalszych pytań przystąpiono do głosowania. W głosowaniu wzięło udział 5 członków Komisji. Głosów „za” było 5.

W przedmiocie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie przez Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Dąbrowie Białostockiej zakupu sprzętu medycznego wypowiedziała się Kierownik Wydziału Zdrowia, Opieki Społecznej i Spraw Obywatelskich Lila Anna Micun. Wobec braku pytań przystąpiono do głosowania. W głosowaniu wzięło udział 6 członków Komisji. Głosów „za” było 6.

W przedmiocie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie hipoteki na nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Sokólskiego wypowiedziała się Kierownik Wydziału Zdrowia, Opieki Społecznej i Spraw Obywatelskich Lila Anna Micun.

Radny Stanisław Kozłowski zapytał, czy nie ma innego trybu zabezpieczenia, tj. czy musi być ustanowiona hipoteka?

Dyrektor SP ZOZ w Sokółce odpowiedział, iż hipoteka stanowi najlepszą formę zabezpieczenia.

Wobec braku dalszych pytań przystąpiono do głosowania. W głosowaniu wzięło udział 5 członków Komisji. Głosów „za” było 5.

W przedmiocie projektu uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Powiatu Sokólskiego na finansowanie lub dofinansowanie kosztów inwestycji w zakresie ochrony środowiska i gospodarki wodnej wypowiedziała się Inspektor w Wydziale Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Monika Czyżewska.

Radny Stanisław Kozłowski zapytał, z czego wynika 50 % kosztów proponowanych w projekcie uchwały, tj. czy wynika to z przepisów, czy też może jest to propozycja Zarządu lub pracownika?

Inspektor w Wydziale Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa, Monika Czyżewska odpowiedziała, że jest to propozycja Zarządu Powiatu.

Radny Stanisław Kozłowski stwierdził, iż w jego ocenie koszty te należy zwiększyć do 70 %.

Skarbnik Powiatu odpowiedziała, że Zarząd może zwiększyć koszty nawet do 100 %, jednakże powiat obecne ma i tak niskie środki, a więc nie będzie można przyznać dotacji.

Z uwagi na brak dalszych pytań przystąpiono do głosowania. W głosowaniu nad wnioskiem radnego Stanisława Kozłowskiego wzięło udział 6 członków Komisji. Głosów „za” było 1. Głosów „przeciw” było 4. Głosów „wstrzymujących” – 1. Następnie poddano pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Powiatu Sokólskiego na finansowanie lub dofinansowanie kosztów inwestycji w zakresie ochrony środowiska i gospodarki wodnej. W głosowaniu tym wzięło udział 6 członków Komisji. Głosów „za” było 6.

W przedmiocie projektu uchwały w sprawie określenia warunków i trybu finansowania rozwoju sportu na terenie powiatu sokólskiego wypowiedziała się Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu Katarzyna Nowak. Z uwagi na brak pytań przystąpiono do głosowania. W głosowaniu wzięło udział 7 członków Komisji. Głosów „za” było 7.

W przedmiocie projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i parkowanie pojazdów na terenie Powiatu Sokólskiego wypowiedział się Kierownik Wydziału Komunikacji i Dróg Robert Rybiński.

Radny Antoni Jackiewicz zapytał, z czego wynikają te stawki?

Kierownik Wydziału Komunikacji i Dróg, Robert Rybiński odpowiedział, że stawki te wynikają z ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym.

Radny Antoni Jackiewicz zapytał, co będzie w sytuacji, gdy w wyniku przetargu okaże się, że stawki te są za niskie?

Kierownik Wydziału Komunikacji i Dróg Robert Rybiński odpowiedział, że oferty z wyższymi stawkami będą odrzucane.

Przewodniczący Komisji Wiesław Pórzecki zapytał, czy stawki te ustala się raz na 4 lata?

Kierownik Wydziału Komunikacji i Dróg, Robert Rybiński odpowiedział, że stawki te ustalane są co roku.

Z uwagi na brak pytań przystąpiono do głosowania. W głosowaniu wzięło udział 7 członków Komisji. Głosów „za” było 7.

W przedmiocie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia wynagrodzenia Starosty Sokólskiego wypowiedziała się Skarbnik Powiatu.

Radny Stanisław Kozłowski stwierdził, iż podczas sesji w miesiącu kwiecień 2011 r. wysunął propozycję, aby dodatek specjalny ustalić w takiej wysokości, aby uzyskać kwotę 12. 365 zł. Zapytał także, czy nie lepszym rozwiązaniem byłoby zamiast punktu 4, określić w złotych, ile ten dodatek ma wynosić?

Odnośnie do dodatku specjalnego głos zabrała Sekretarz Powiatu Anna Szydłowska, która wyjaśniła, iż ustalając wysokość tego dodatku wzięto pod uwagę wysokość dodatków specjalnych dla starostów innych powiatów na terenie województwa podlaskiego.

Wobec braku dalszych pytań przystąpiono do głosowania. W głosowaniu wzięło udział 7 członków Komisji. Głosów „za” było 7.

W przedmiocie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2011 – 2020 wypowiedziała się Skarbnik Powiatu. Z uwagi na brak pytań przystąpiono do głosowania. W głosowaniu wzięło udział 7 członków Komisji. Głosów „za” było 7.

W przedmiocie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2011 wypowiedziała się Skarbnik Powiatu. Wobec braku dalszych pytań przystąpiono do głosowania. W głosowaniu wzięło udział 7 członków Komisji. Głosów „za” było 7.

Ad 4

W sprawach różnych nie poruszono żadnych kwestii.

Ad 1

Przewodniczący Komisji Wiesław Pórzecki poprosił dyrektora SP ZOZ w Sokółce, Jerzego Kułakowskiego o przedstawienie rocznego sprawozdania z działalności SP ZOZ w Sokółce za rok 2010.

Dyrektor SP ZOZ w Sokółce Jerzy Kułakowski w ramach swojego wystąpienia poinformował, iż w 2010 r. sytuacja zmieniła się na mniej korzystną – większość oddziałów wykazuje działalność ujemną. Wynik finansowy Zakładu za rok 2010 to strata 690.211,11 zł. Zrealizowano projekty z dofinansowaniem Unii Europejskiej na ponad 4 mln złotych. W roku 2010 zrealizowano także projekt dotyczący likwidacji barier architektonicznych z PFRON, w wyniku którego wykonano posadzki w szpitalu w holu głównym, dokonano zakupu m. in. gastroskopu i defibrylatora. Do wszystkich projektów uzyskano dofinansowanie ze środków Powiatu Sokólskiego. Dyrektor SP ZOZ w Sokółce oświadczył, iż w zakresie zatrudnienia rok 2010 jest rokiem stabilnym. Wyższy personel medyczny zaczęto zatrudniać w oparciu o kontrakty a nie jak do tej pory – w oparciu o umowę o pracę. Wspomniał również o oszczędnościach wynikających z faktu zawarcia umowy outsourcingu na usługi pralnicze. Dyrektor SP ZOZ poprosił następnie o zadawanie pytań odnośnie do sprawozdania z działalności SP ZOZ w Sokółce za rok 2010.

Przewodniczący Komisji Wiesław Pórzecki z uwagi na brak pytań poprosił Dyrektora SP ZOZ w Dąbrowie Białostockiej o przedstawienie rocznego sprawozdania z działalności SP ZOZ w Dąbrowie Białostockiej za rok 2010.

Dyrektor SP ZOZ w Dąbrowie Białostockiej przedstawiła sprawozdanie z działalności SP ZOZ w Dąbrowie Białostockiej. Poinformowała, iż przychody ogółem wyniosły 9 milionów złotych. Największy finansowy wynik dodatni uzyskano z działalności podstawowej opieki zdrowotnej. Ujemny wynik odnotowano natomiast w przypadku działalności wszystkich oddziałów szpitala, a w szczególności oddziału chirurgii oraz zakładu rehabilitacji i opieki ambulatoryjnej. Poinformowała, iż zakupiono rentgen. Wspomniała

o zobowiązaniach z tytułu dostawy i usług. Dodała, iż SP ZOZ w Dąbrowie Białostockiej nie miał zobowiązań wymagalnych, tylko bieżące. Oświadczyła, iż SP ZOZ w Dąbrowie Białostockiej przyjął na siebie ambitne plany odnośnie inwestycji. I tak wykonano remont łazienki dla osób niepełnosprawnych, na oddziale dziecięcym wyłożono wykładzinę antypoślizgową, zakupiono nową centralkę do szpitala oraz sprzęt medyczny na kwotę 62 000 zł. Wykonano prace adaptacyjne, tj. rozpoczęto prace elewacyjne budynku szpitala. SP ZOZ w Dąbrowie Białostockiej napisał także wniosek o wdrożenie ekologicznych systemów grzewczych w Suchowoli. Kwota 519 000 zł stanowi środki własne SP ZOZ w Dąbrowie Białostockiej na inwestycje, z czego 3 % kwoty stanowią środki pochodzące ze Starostwa Powiatowego w Sokółce, Urząd gminy w Dąbrowie Białostockiej przyznał dotację w kwocie 120 000 zł. Dyrektor SP ZOZ w Dąbrowie Białostockiej poinformowała, iż przeciętna płaca w roku 2011 wyniosła 2 500 zł oraz że na podstawie umowy o pracę zatrudnionych pozostaje obecnie 168 pracowników.

Kierownik SP ZPO w Krynkach Krystyna Karolkiewicz poinformowała, iż SP ZPO w Krynkach zakończyła rok 2011 dodatnim wynikiem finansowym. Następnie omówiła przychody i koszty. Dodała, iż opieka długoterminowa wykazuje wynik ujemny, z kolei opieka psychiatryczna – wynik dodatni. Płynność finansowa jest zachowana. Szpital został wyposażony w niezbędny sprzęt medyczny. Aktualnie w SP ZPO w Krynkach zatrudnione są 22 osoby, w tym 2 osoby w administracji, 5 osób stanowi personel obsługi.

Ad 2

Dyrektor SP ZOZ w Sokółce Jerzy Kułakowski poddał szczegółowej analizie plan rzeczowo – finansowy SP ZOZ w Sokółce na rok 2011. Ujemny wynik finansowy uzasadnił wzrostem kosztów leków, energii oraz kosztów opieki medycznej. Poinformował także, iż SP ZOZ w Sokółce podjął wszelkie działania, aby zmniejszyć ujemny wynik finansowy. Dodał, iż skończyła się możliwość pozyskiwania środków. SP ZOZ w Sokółce w roku 2011 zamierza także zrealizować częściowo zakup sprzętu medycznego. Dyrektor SP ZOZ w Sokółce poinformował także o nowych sposobach pozyskiwania energii. SP ZOZ w Sokółce rozważa także możliwość stosowania substytutów leków. Zaznaczył jednak, że wymaga to trochę czasu, ponieważ na takie zmiany trzeba przygotować pacjentów. Stwierdził, iż liczba porodów na oddziale położniczo – noworodkowym w porównaniu z rokiem ubiegłym spadła. Dodał, iż zastanawiają się nad poprawą tej sytuacji. Wymaga to jednak zatrudnienia lekarza specjalisty, który będzie znieczulał do porodu. Poinformował, iż kontrakty są na poziomie roku 2009. Dodał, iż Narodowy Fundusz Zdrowia nie zgadza się na zwiększanie kontraktów, zaś koszty poniesione w związku z opieką medyczną zwraca dopiero po wypisaniu pacjenta ze szpitala. Wspomniał o przypadku pacjenta, który przebywał na OIOMIE przez okres około 6 miesięcy. Dodał, iż SP ZOZ w Sokółce do dnia dzisiejszego nie otrzymał od Narodowego Funduszu Zdrowia zwrotu kosztów pobytu tego pacjenta.

Wicestarosta Alicja Rysiejko poinformowała, iż Zarząd Powiatu wyraził ubolewanie nad tak mało optymistycznym wynikiem finansowym SP ZOZ w Sokółce oraz zobowiązał dyrektora do poprawy tego wyniku poprzez dobór odpowiednich metod działania.

Przewodniczący Komisji Wiesław Pórzecki zapytał, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem planu rzeczowo – finansowego SP ZOZ w Sokółce? W głosowaniu wzięło udział 7 członków Komisji. Głosów „za” było 5. Głosów „przeciw” było 1. Głosów „wstrzymujących” – 1.

W przedmiocie planu rzeczowo – finansowego SP ZOZ w Dąbrowie Białostockiej wypowiedziała się główna księgowa Wiesława Hołownia. Poinformowała ona, iż przychody Zakładu będą na takim samym poziomie jak w roku 2010. Przewiduje się zadania inwestycyjne, tj. dokończenie docieplania i elewacji budynku szpitala. Dodała, iż SP ZOZ w Dąbrowie Białostockiej planuje przystąpić także do projektu „E – Zdrowie”. Zamierzają także dokonać wymiany stolarki drzwiowej oraz dostosować łazienki do osób niepełnosprawnych.

Przewodniczący Komisji Wiesław Pórzecki z uwagi na brak pytań poprosił o zaopiniowanie planu rzeczowo – finansowego SP ZOZ w Dąbrowie Białostockiej na rok 2011. W głosowaniu wzięło udział 7 członków Komisji. Głosów „za” było 6. Głosów „wstrzymujących” – 1.

Kierownik SP ZPO w Krynkach Krystyna Karolkiewicz omówiła plan rzeczowo – finansowy SP ZPO w Krynkach na rok 2011.

Przewodniczący Komisji, Wiesław Pórzecki poprosił o zgłaszanie ewentualnych pytań do Kierownik SP ZPO w Krynkach odnośnie do planu rzeczowo – finansowego SP ZPO w Krynkach na rok 2011.

Z uwagi na brak pytań przystąpiono do głosowania w sprawie zaopiniowania planu rzeczowo – finansowego SP ZPO w Krynkach na rok 2011. W głosowaniu wzięło udział 7 członków Komisji. Głosów „za” było 7.

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Wiesław Pórzecki o godzinie 14:56 zamknął posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów Publicznych.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokolowała


Julietta Joanna Lenkiewicz

Przewodniczący Komisji


Wiesław Pórzecki